

PS

C

4407

OK

7

STAROSTWO POWIATOWE
w Aleksandrowie Kujawskim
KANCELARIA OGÓLNA

Wpl. 15. 04. 2024

Zarejestrowano pod poz.

Podpis

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Powiatu Aleksandrowskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalność na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Przyjaciół Łazienca "Cudne Manowce" Stowarzyszenie Rejestrowe, nr KRS 0000423998 Łazieniec, ul. Edwarda Stachury 70 dobrzeleci@wp.pl 661510109	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Dobrzelecki Karol 661510109

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Pędzlem i Sercem Malowane Na Szkle			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	20.05.2024	Data zakończenia	10.07.2024

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Miejszem realizacji zadania będzie Łazieniec a dokładniej budynek świetlicy wiejskiej i jego bezpośrednie sąsiedztwo.

Dziedzina artystyczna malowania na szkle, jest sztuką zapomnianą w naszym regionie, a przecież kojarzącą się jednoznacznie z kulturą i ludowością. W ramach zajęć warsztatowych odbędą się dwa pięciogodzinne spotkania, gdzie pod okiem doświadczonej artystki, uczestnicy warsztatów nie tylko zgłębią, ale również wykonają obrazy na szkle, wg swoich umiejętności, predyspozycji a także sugestii prowadzącej. Malowanie na szkle jest taką charakterystyczną, niebywałą formą ludowego wyrazu artystycznego, że próba jej powrotu na nasze wiejskie podwórka jest może trochę karkołomnym przedsięwzięciem, ale czy niemożliwym?

Przeprowadzenie warsztatów bezsprzecznie pogłębi wiedzę, szczególnie uczestników, ale także obserwatorów, na temat sztuk plastycznych uprawianych w czasie zajęć. Pogłębi także wiedzę na temat tradycji, wzornictwa czy też motywów kujawskich, obszaru z którego wywodzić się będą uczestnicy warsztatów. Jest nadzieja, iż tego typu zajęcia będą tym właśnie momentem, nie tylko dla młodych ludzi ale wszystkich uczestników, którym odłoni ścieżkę do dalszego działania i

zajęcia się tą formą uprawiania sztuki. Jeżeli tak nie będzie to zapewne czas poświęcony na tego typu zajęcia nie będzie czasem straconym, a da pewne wyobrażenia i alternatywę w spędzaniu czasu wolnego. Zajęcia proponowane podczas wydarzenia będą także pewną formą terapeutyczną poprawiającą sprawność kulturowo-społeczną. Silne pobudzenie koncentracji wzmacnia wyciszenie i pozwala kreatywnie spożytkować nadmiar energii.

Warsztaty to nie tylko frajda dla bezpośrednich uczestników ale to także ze względu na ich otwartość i dostępność, niepowtarzalna okazja dla pewnej liczby okolicznych mieszkańców, obcowania i kontaktu ze sztuką niecodziennie spotykaną czy też prezentowaną na terenach wiejskich.

Poprzez realizację projektu powstanie kilkadziesiąt prac malarstwa na szkle, które będą namacalnym świadectwem funkcjonowania tej sztuki ludowej, obecnie rzadko kultywowanej czy też uprawianej. Powstałe eksponaty będą zdobiły przestrzeń świetlicową albo inną ogólnie dostępną, ale również cieszyły będą oko w zaciszach domowych ich twórców.

W zajęciach planowany jest udział młodzieży szkolnej powyżej dziesiątego roku życia, rekrutowanych z okolicznych szkół gminnych i miejskich oraz z powiatowych ośrodków terapeutycznych. Przewidziany jest także udział osób dorosłych zarówno ze Stowarzyszenia jak i innych organizacji społecznych.

Podsumowaniem całego wydarzenia będzie wystawa prac powstałych podczas przeprowadzonych warsztatów.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Bezpośredni udział w warsztatach	25 osób	Lista zgłoszeniowa
Pośredni uczestnicy jak opiekunowie, obserwatorzy	50 osób	Ilość szacunkowa i dokumentacja zdjęciowa
Uczestnicy wernisażu	70 osób	Ilość szacunkowa i dokumentacja zdjęciowa
Obrazy na szkle	50 szt	Faktyczna ilość obrazów
Zaangażowanie w projekt członków stowarzyszenia	15 osób	Lista czynnych członków

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Główne cele Stowarzyszenia to w szczególności promowanie i ochrona dziedzictwa narodowego, kultury ludowej, lokalnych tradycji i zwyczajów oraz atrakcji regionu i Łazieńca - miejsca pobytu Edwarda Stachury. Integrowanie lokalnej społeczności, organizowanie otwartych imprez kulturalnych i sportowych, aktywnego wypoczynku w formach atrakcyjnych, rozwijających talent i zainteresowania uczestników.

Dotychczas realizowaliśmy się poprzez regularne i cykliczne imprezy związane z Dniem Dziecka, warsztaty rękodzielnictwa, malowania na deskach, ceramiczne, współudział w organizacji imprez biegowych o wymiarze wojewódzkim, ale również poprzez spotkania dla mieszkańców w formie wieczorków poetycko muzycznych czy też teatralnych na bazie własnych zasobów osobowych. Możemy się pochwalić również przedsięwzięciami o dużo większym zasięgu i rozmachu. To właśnie tutaj w Łazieńcu zamieszkał z rodzicami i rodzeństwem Edward Stachura po powrocie z Francji w 1947, w związku z czym uczestniczyliśmy w realizacji projektów o nazwie Ogólnopolskie Spotkania Poetów BIAŁA LOKOMOTYWA, który otrzymał miano produktu markowego Województwa, i który ma inspirować i zainteresować twórczością Stachury w miejscu jego zamieszkania. Trzy lata z rzędu realizowaliśmy plenery malarsko-rzeźbiarskie, trwające tydzień i goszcząc za każdym razem dziesięcioro wziętych artystów, które tematyką odnosiły się do twórczości Stachury i ziemi kujawskiej. Przez ostatnie pięć lat, przy współpracy z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu, braliśmy udział w projekcie "Poznaj swój region z przewodnikiem" w ramach którego przewodziliśmy i udostępniliśmy dla zwiedzających, dom rodzinny E. Stachury. Nasz ostatni projekt: Łazieniecki Festiwal Fotografii, to wydarzenie jak nie na skalę wojewódzką to zapewne na powiatową. W ramach otwartej galerii na płotach wyeksponowaliśmy 200 zdjęć w formacie 70/100 cm, o różnej tematyce, które miały, informować, pobudzać i inspirować, ale także być takim normalnym obrazem, który nie jest osiągalny w normalnych warunkach, a co można oglądać i co może cieszyć w takich codziennych okolicznościach, tuż przy chodniku.

Zarząd stowarzyszenia jak i jego członkowie, po kilku latach organizacji przedsięwzięć o różnym charakterze i rozmachu, są mentalnie przygotowani do wykonywania zadań w ramach swoich wolontariackich obowiązków. Stowarzyszenie ma ograniczony ale w miarę swobodny dostęp do świetlicy, którą bez żadnych zobowiązań materialnych, udostępnia gmina, a na bazie której organizowanych jest większość wydarzeń.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	umowa o dzieło z instruktorem malowania na szkle	2200	2200	0
2.	materiały malarskie (farby, pędzle, szczyby itp)	1500	1300	200
3.	materiały poligraficzne, informatyczne i biurowe	200	0	200
4.	koszty napojów i poczęstunku	300	0	300
5.	materiały techniczne	100	0	100
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		4300	3500	800

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ DZIAŁALNOŚCI
"CUDNE MANOWCE"
 Łazisław, ul. Edwarda Stachury 73
 07-700 Alakbarków Kujawski
 NIP 8911622874 REGON 341294596

SKARBNIK
 Małgorzata Wozniak

PREZES
 Karol Dobrzelecki

Data 15.04.2024

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
 osób upoważnionych do składania oświadczeń
 woli w imieniu oferentów)